
     

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
RAGIONERIA 

 
n.   66 del 26/09/2013 

 
 
 OGGETTO: 
 
DETERMINAZIONE  IN  MERITO  ALL'ATTIVITA'  DI VOLON TARIATO ALLA 
BIBLIOTECA COMUNALE. 
 



     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Rag. Rosita MARI) 

 
 
Premesso che: 

- il Comune di Gignese è proprietario di una biblioteca comunale sita in Piazza Marconi; 
- detta biblioteca riveste, per i residenti e soggiornanti a Gignese, un importante ruolo 

culturale; 
- la biblioteca necessita di un'opera di sistemazione, allestimento e, soprattutto 

organizzazione gestionale; 
 
 Dato atto che il Comune non ha, tra il proprio personale, dipendenti da poter destinare 
all'organizzazione e gestione dell'attività della biblioteca e, peraltro, la pianta organica del Comune 
non prevede la copertura del posto di bibliotecario; 
 
 Visto il Regolamento per il funzionamento della Biblioteca Civica approvato con 
deliberazione C.C. n. 14 del 27.09.2012; 
 
 Preso atto della richiesta della Sig.ra MORETTI Maura circa l’attività di volontariato per 
l’apertura e gestione della biblioteca per il periodo ottobre / dicembre 2013; 
 
 Ritenuta tale richiesta meritevole di approvazione; 
 
 Considerato che attività è spontanea, gratuita non vincolante e senza alcun carattere di 
prestazione lavorativa dipendente o professionale;  
 
 Dato atto che il volontario deve garantire lo svolgimento continuativo delle attività 
programmate per il periodo concordato comunicando al responsabile eventuali interruzioni; 
 
 Dato atto, inoltre, che il Comune garantisce la copertura assicurativa per la responsabilità 
civile verso terzi; 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto e contestualmente autorizzare la Sig.ra MORETTI Maura a gestire la biblioteca 
comunale attraverso attività di volontariato per il periodo ottobre / dicembre 2013; 
 
Di dare atto che l’ attività è spontanea, gratuita non vincolante e senza alcun carattere di prestazione 
lavorativa dipendente o professionale. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to Rag. Rosita MARI) 

 



     

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 26/09/2013 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 11/10/2013 
 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   66 del 26/09/2013 
 
DETERMINAZIONE  IN  MERITO  ALL'ATTIVITA'  DI VOLON TARIATO ALLA 
BIBLIOTECA COMUNALE. 
 


